quantum participat calorem. Sic et ea quae sunt in potentia, etiamsi non sunt in actu, cognoscuntur a Deo." *Sum. Th.*, I, q. 14, a. 9, *ad 2*. Cf. whole article.

40. "Scientia Dei est causa rerum voluntate adjuncta. Unde non oportet quod quaecumque scit Deus, sint vel fuerint vel futura sint; sed solum ea quae vult esse, vel permittere esse. Et iterum non est in scientia Dei quod illa sint, sed quod esse possint." *Sum. Th.*, I, q. 14, a. 9, *ad 3*.

41. "Sic igitur oportet quod in mente divina sint propriae rationes omnium rerum." *Sum. Th.*, I, q. 15, a. 2.

42. "Quia igitur mundus non est casu factus, sed est factus a Deo per intellectum agente, ut infra patebit, necesse est quod in mente divina sit forma, ad similitudinem cuius mundus est factus. Et in hoc consistit ratio ideae." *Sum. Th.*, I, q. 15, a. 1.

43. "Unde quicumque effectus praeexistunt in Deo, sicut in causa prima, necesse est quod sint in ipso ejus intelligere, et quod omnia in eo sint secundum modum intelligibilem. Nam omne quod est in altero, est in eo secundum modum ejus in quo est." *Sum. Th.*, I, q. 14, a. 5.

44. "Ad primum ergo dicendum, quod scientia Dei est causa, non quidem sui ipsius, sed aliorum; quorundam quidem actu, scilicet eorum quae secundum aliquod tempus fiunt; quorundam vero virtute, scilicet eorum quae potest facere, et tamen nunquam fiunt. *Sum. Th.*, I, q. 14, a. 16, *ad 1*,

*Creatioit*

An intellect must be specified by that which *will bring n into*  
What specifies the Divine Intellect which cannot be said to be in  
potency to act, but actually to act? Saint Thomas says:

...The intellectual operation is specified by *tirāt iniclfigibæ*  
*form* which makes the intellect in act. And this is the image or *ihc*  
principal thing understood, which in God is nothing but His *ov n*  
essence in which all images of things arc apprehended. Hence it  
does not follow that the Divine Intellectual Act. or rather *tio-i*  
Himself, is specified by anything else than the Divine *h-sscnc*  
itself.<sup>45</sup>

The Divine Essence is for the Divine Intellect its intelligible species.  
Further, the Divine Intellect and its object (God Himself) are alto-  
gether the same: "In God, intellect, the object understood, the in-  
telligible species, and His act of understanding are entirely one and  
the same."<sup>46</sup>

"Now in contemplating Himself, God sees all possible imitations  
of Himself, both according to being and to mode of being. ... In the  
Divine Mind are the proper ideas of all things. ... Inasmuch as He  
knows His own essence perfectly, He knows it according to every  
mode in which it can be known."<sup>47</sup> Further: "We say that God sees

45. "Ad tertium dicendum, quod ipsum intelligere non specificatur per id  
quod in alio intelligitur, sed per principale intellectum in quo alia intelliguntur.  
In tantum enim ipsum intelligere specificatur per objectum suum, in quantum  
foma intelligibilis est principium intellectualis operationis. Nam omnis opera-  
tio specificatur per formam quae est principium operationis, sicut calefactio per  
calorem. Unde per illam formam inteliigibilem specificatur intellectualis opera-  
tio, quae facit intellectum in actu. Et haec est species principalis intellecti, quae  
in Deo nihil est aliud quam essentia sua, in qua omnes species rerum com-  
prehenduntur. Unde non oportet quod ipsum intelligere divinum, vel potius  
ipse Deus, specificetur per aliud quam per essentiam divinam." *Sum. Th.*, I, q.  
14, a. 5, *ad* 3.

46. "Et sic patet ex omnibus praemissis quod in Deo intellectus intelligens,  
et id quod intelligitur, et species intelligibilis, et ipsum intelligere, sunt omnini  
unum et idem. *Sum. Th.*, I, q. 14, a. 4.

47. "Unde plures ideae sunt in mente divina ut intellectae ab ipsa, quod hoc  
modo potest videri; ipse enim essentiam suam perfecte cognoscit; unde cognoscit  
eam secundum omnem modum quo cognoscibilis est. Potest autem cognosci  
Mfi solum secundum quod in se est, sed secundum quod est participabiis  
secundum aliquem modum similitudinis a creaturis." *Sum. Th.*, I, q. 15, a. 2.

Himself in Himself, because He sees Himself through His essence; and He sees other things not in themselves but in Himself; inasmuch as His essence contains the similitude of things other than Himself."<sup>48</sup> Here we have definitely the teaching that the "similitude of things," namely, possible essences, are contained, or more strictly, are radicated in the Divine Essence; hence through their presence there they are known to the Divine Intellect in its knowing the Divine Essence as the object of its contemplation. Again the Angelic Doctor says: "(Now) the species of the Divine Intellect, which is God's essence, suffices to represent all things. Hence by understanding His essence, God knows the essences of all things, and also whatever can be accidental to them."<sup>49</sup> Possible essences are definitely included here where Saint Thomas says: "The Divine Essence, whereby the Divine Intellect understands, is a sufficient likeness *of all things that are or can be*, not only as regards the universal principles, but also as regards the principles proper to each one."<sup>50</sup>